
            П Р О Є К Т  

  

                       

 

У К Р А Ї Н А  

ЖИТОМИРСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

РІШЕННЯ №  
(одинадцята сесія восьмого скликання) 

 

                               

від 01.10.2021 року  

 

Про розгляд Прогнозу  

районного бюджету Житомирського 

району на 2022-2024 роки 

 

         Заслухавши інформацію завідувача сектору фінансів Житомирської районної 

державної адміністрації Апонюк А.В., відповідно до статті 75
1
 Бюджетного Кодексу 

України, керуючись статтею 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”,  районна рада  

 

В И Р І Ш И Л А :  

 

 1. Прогноз районного бюджету Житомирського району на 2022-2024 роки  

взяти до відома (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, комунальної власності та соціально-економічного 

розвитку. 

 

 

 

Голова районної ради                                     О.  БЛОЩИНСЬКИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      



                                                                                    СХВАЛЕНО 

                                                                                    Розпорядження голови 

                                                                 районної державної  

                                                      адміністрації 

                                                                                          від 17.08.2021 №   451                            

                                                                           

 

ПРОГНОЗ 

районного бюджету Житомирського району  

на 2022 - 2024 роки  
 

(06308200000) 

(код бюджету) 

І. Загальна частина  

 

        Прогноз районного бюджету Житомирського району  на 2022 – 2024 роки (далі 

– Прогноз) розроблено на основі положень Податкового і  Бюджетного кодексів 

України, наказу Міністерства фінансів України від 23.06.2021 № 365 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення підготовки пропозицій 

до прогнозу місцевого бюджету», Інструкції з підготовки пропозицій до прогнозу 

районного бюджету Житомирського району та інших законодавчих актів, що 

стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, регіональних цільових 

програм. 

Метою прогнозу районного бюджету Житомирського району  на 2022 – 2024 

роки є створення механізму управління бюджетним процесом, встановлення 

взаємозв’язку між стратегічними цілями розвитку держави та можливістю бюджету 

у середньостроковій перспективі, забезпечення передбачуваності та послідовності 

бюджетної політики. 

Основними завданнями є:  
підвищення ефективності управління бюджетними коштам шляхом 

застосування дієвих методів економії бюджетних коштів та подальшої оптимізації 

бюджетних програм; 

забезпечення стабільного функціонування бюджетної установи та виконання 

заходів, передбачених місцевими бюджетними програмами; 

посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету. 

Очікувані результати: 

Досягнення максимальної ефективності використання бюджетних коштів  

у процесі виконання бюджетних програм (у зв’язку із запровадженням програмно-

цільового методу складання і виконання районного бюджету  

та середньострокового бюджетного планування). 

 

 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного і соціального розвитку на 

2022-2024 роки 



 

      При розрахунку показників прогнозу бюджету враховано основні прогнозні 

макропоказники економічного та соціального розвитку України, а саме: 

 
Найменування показника, 

одиниця виміру 

2020 рік 

(звіт) 

2021 рік 

(затверд

-жено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

Індекс споживчих цін (грудень до 

грудня попереднього року, %) 

105,0 108,9 106,2 105,3 105,0 

Індекс цін виробників (грудень до 

грудня попереднього року, %) 

114,5 117,0 107,8 106,2 105,7 

 

Також під час формування видаткової частини на 2022 – 2024 роки враховано 

такі показники: 

 
 Мінімальна заробітна 

плата 

Посадовий оклад працівника І 

тарифного розряду Єдиної 

тарифної сітки 

грн. темпи 

приросту,% 

грн. темпи приросту,% 

з 01 січня 2022 року 6 500  2 893  

з 01 жовтня 2022 року 6 700 3,1 2 982 3,1 

з 01 січня 2023 року 7 176 7,1 3 193 7,1 

з 01 січня 2024 року 7 665 6,8 3 411 6,8 

 

ІІІ. Загальні показники районного бюджету Житомирського району 
 

 Прогноз районного бюджету Житомирського району на 2022 – 2024 роки 

складено відповідно до норм Бюджетного кодексу України. 

Як результат, доходи та видатки районного бюджету суттєво обмежені. 

Прогнозний обсяг дохідної частини бюджету 2022 року (з урахуванням 

міжбюджетних трансфертів) сформовано у загальній сумі 210 840 грн. У 2023 та 

2024 роках – 228 582 грн. та 243 112, грн. відповідно. У  2022 році доходи 

загального фонду (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) передбачаються  у 

розмірі 155 000 грн. У 2023 році – 166 000 грн., у 2024 році – 243 112 грн.  

Доходи спеціального фонду у 2022 році передбачаються у сумі 55 840,00 грн., 

у 2023 році – 61 982 грн., у 2024 році – 68 986 грн.  

Обсяг міжбюджетних трансфертів, а саме інших субвенцій з місцевих 

бюджетів, в загальному фонді районного бюджету у 2022 році становить – 95 000 

грн. У 2023та 2024 роках – по 100 000 грн. 

У зв’язку з додержанням балансу бюджету, прогноз видаткової частини 

районного бюджету, згідно вимог статті 91 Бюджетного кодексу, складено з 

урахуванням наявного фінансового ресурсу у 2022 році в обсязі 210 840 грн., 

зокрема, видатки загального фонду – 155 000 грн., спеціального фонду – 55 840 грн. 

У 2023 році прогнозуються в загальній сумі 228 582 грн. (по загальному фонду – 

166 600 грн., по спеціальному фонду – 61 982 грн.). У 2024 році – в загальній сумі 

243 112 грн. (по загальному фонду – 174 126 грн., по спеціальному фонду – 68 986 

грн.). 



Повернення кредитів до районного бюджету у 2022 – 2024 роки не 

прогнозується.  

Детальна інформація відображена в додатку 1 до цього прогнозу. 

   

Додаток 1 

Загальні показники бюджету  
 

(06308200000)  

(код бюджету) 

(грн) 

№ 

з/

п 

Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Загальні граничні показники надходжень 

1. Доходи (з міжбюджетними 

трансфертами), у тому числі: 
275 778 398 1  166 078 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 270 826 611 1 106 668 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 4 951 787 59 410 55 840 61 982 68 986 

2. Фінансування, у тому числі: -7 996 379 15 456 563 0 0 0 

Х загальний фонд -26 796 852 13 880 397 0 0 0 

Х спеціальний фонд 18 800 473 1 576  166 0 0 0 

3. Повернення кредитів, у тому 

числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом І, у тому 

числі: 
267 782 019 16 622 641 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 244 029 759 14 987 065 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 23 752 260 1 635 576 55 840 61 982 68 986 

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів 

1. Видатки (з міжбюджетними 

трансфертами), у тому числі: 
267 782 019 16 622 641 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 244 029 759 14 987 065 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 23 752 260 1 635 576 55 840 61 982 68 986 

2. Надання кредитів у тому 

числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом ІІ, у тому 

числі: 
267 782 019 16 622 641 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 244 029 759 14 987 065 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 23 752 260 1 635 576 55 840 61 982 68 986 

 
 

ІV. Показники доходів районного бюджету Житомирського району 
 

Дохідну частину районного бюджету на 2022 – 2024 роки розраховано з 

урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, 

макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни та 

поточного виконання районного бюджету. 



Зменшення надходжень до районного бюджету у 2022 році в порівнянні з 2021 

роком, пояснюється тим, що відповідно до п. 4 Прикінцевих положень Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

оптимізації мережі та функціонування центрів надання адміністративних послуг та 

удосконалення доступу до адміністративних послуг, які надаються в електронній 

формі» центр надання адміністративних послуг Житомирської районної державної 

адміністрації з 01.01.2022 року припиняє надавати послуги. Відповідно у 2022 році 

не надходитимуть доходи в районний бюджет, а саме: адміністративний збір за 

проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань, плата за надання інших адміністративний послуг, 

адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень. Таким чином, прогноз даних доходів на 2022- 2024 роки не планується. 

Крім того, у 2021 році до районного бюджету помилково зараховані доходи 

інших бюджетів, а саме: податок на прибуток підприємств фінансових установ 

комунальної власності, частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 

підприємств та їх об’єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету, 

орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що надаються в користування на 

умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 

районними, Київською та Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, місцевими радами. Прогнозування надходження яких у 2022-2024 

роках є недоцільним. 

Основним джерелом формування доходної частини районного бюджету (без 

міжбюджетних трансфертів) на 2022 – 2024 роки є: орендна плата за користування 

цілісним майновим комплексом та інші надходження (72 % та 28 % відповідно до 

усіх надходжень). 

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим майновим комплексом, що перебуває в комунальній 

власності здійснено з урахуванням рішення районної ради від 24.05.2011 року «Про 

Методику розрахунку та порядок використання плати за оренду майна, що є 

спільною власністю територіальних громад сіл, селищ району» та з урахуванням 

змін щодо зарахування даного виду платежу до районного бюджету. Відповідно 

цього у 2022 році прогнозується надходження у сумі      37 110 грн. У 2023 та 2024 

роках – 41 192 грн. та 45 847 грн. відповідно. 

У зв’язку з тим, що інші надходження до районного бюджету не мають 

постійного характеру, в складі надходжень загального фонду районного бюджету 

на 2022 рік  пропонується врахувати в сумі 22 890 грн. У 2023 році – 25 408 грн., у 

2024 році – 28 279 грн. 

Основним і одним платежем до спеціального фонду районного бюджету є 

власні надходження бюджетних установ.  

Власні надходження бюджетних установ включають: надходження від 

плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 

законодавством, в тому числі: (плата за послуги, що надаються бюджетними 

установами згідно з їх основною діяльністю, надходження бюджетних установ від 

додаткової (господарської) діяльності, плата за оренду майна бюджетних установ, 

надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна 

(крім нерухомого)); інші джерела власних надходжень) використовуються на 

відповідну мету, в залежності від джерел надходжень коштів та лише в межах таких 



надходжень. У 2022 році прогнозується надходження в сумі 55 840 грн., у 2023 році 

– 61 982 грн., у 2024 році – 74 126 грн. 

Прогнозний показник на 2022 рік є меншим від  планових надходжень 2021 

року, оскільки не враховує можливі надходження сум від інших джерел власних 

надходжень бюджетних установ (сум благодійної допомоги бюджетним установам, 

отримані ними як гранти та дарунки; такі кошти не мають постійного характеру і 

плануються лише за умови наявності укладених угод), надходжень бюджетних 

установ від додаткової (господарської) діяльності, надходжень бюджетних установ 

від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого). 

Прогноз доходів районного бюджету (без трансфертів) на 2023 рік становить 

111 % до прогнозних показників на 2022 рік. У 2024 році зростання доходів до 2023 

року складе  111,3 %.  

В прогнозі районного бюджету передбачені міжбюджетні трансферти, а саме 

інші субвенції з місцевих бюджетів, в загальному фонді районного бюджету у 2022 

році  – 95 000 грн. У 2023 та 2024 роках – по 100 000 грн. 

Прогноз трансфертів на 2023 рік становить 105,3 % до прогнозних показників 

на 2022 рік. У 2024 році обсяг міжбюджетних трансфертів в порівнянні з прогнозом 

на 2023 рік  складе 100,0 %.  

Детальна інформація відображена в додатку 2 до цього прогнозу. 

 

Додаток 2 

Показники доходів бюджету  
 

(06308200000)  

(код бюджету) 
      (грн) 

Код Найменування показника  2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) 

Х 
Загальний фонд, у тому 

числі: 
127 007 747 600 606 60 000 66 600 74 126 

10000000 
Податкові надходження,  
у тому числі: 

126 139 749 120 606 0 0 0 

11000000 Податки на доходи, 

податки на прибуток, 

податки на збільшення 

ринкової вартості 

124 724 426 120 606 0 0 0 

11010000 Податок та збір на доходи 

фізичних осіб 
124 723 627 0 0 0 0 

11020000 Податок на прибуток 

підприємств 
799 120 606 0 0 0 

13000000 Рентна плата та плата за 

використання інших 

природних ресурсів 

1 415 323 0 0 0 0 

13010000 Рентна плата за 

спеціальне використання 

лісових ресурсів 

1 415 323 0 0 0 0 

20000000 

Неподаткові 

надходження,  у тому 

числі: 

867 998 480 000 60 000 66 600 74 126 

21000000 Доходи від власності та 9 100 124 246 0 0 0 



Код Найменування показника  2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

підприємницької 

діяльності 

21010000 

Частина чистого 

прибутку (доходу) 

державних або 

комунальних унітарних 

підприємств та їх 

об’єднань, що 

вилучається до 

відповідного бюджету, та 

дивіденди (дохід), 

нараховані на акції 

(частки) господарських 

товариств, у статутних 

капіталах яких є 

державна або комунальна 

власність 

2 478 124 246 0 0 0 

21080000 
Інші неподаткові 

надходження 
6 622 0 0 0 0 

22000000 

Адміністративні збори та 

платежі, доходи від 

некомерційної 

господарської діяльності 

705 650 194 038 37 110 41 192 45 847 

22010000 
Плата за надання 

адміністративних послуг 
689 625 168 378 0 0 0 

22080000 

Надходження від 

орендної плати за 

користування цілісним 

майновим комплексом та 

іншим державним 

майном 

16 025 7 160 37 110 41 192 45 847 

22130000 

Орендна плата за водні 

об’єкти (їх частини), що 

надаються в 

користування на умовах 

оренди Радою міністрів 

Автономної Республіки 

Крим, обласними, 

районними, Київською та 

Севастопольською 

міськими державними 

адміністраціями, 

місцевими радами 

0 18 500 0 0 0 

24000000 Інші неподаткові 

надходження 
153 248 161 716 22 890 25 408 28 279 

24060000 Інші надходження 153 248 161 716 22 890 25 408 28 279 

Х Спеціальний фонд, у 

тому числі: 
2 031 532 59 410 55 840 51 982 68 986 

20000000 

Неподаткові 

надходження,  у тому 

числі: 

2 031 532 59 410 55 840 51 982 68 986 

25000000 Власні надходження 

бюджетних установ 
2 031 532 59 410 55 840 51 982 68 986 

25010000 Надходження від плати за 

послуги, що надаються 

бюджетними установами 

згідно із законодавством 

479 488 59 410 55 840 51 982 68 986 



Код Найменування показника  2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

25020000 Інші джерела власних 

надходжень бюджетних 

установ 

1 552 044 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом І, 

у тому числі: 
129 039 279 660 016 115 840 128 582 143 112 

Х загальний фонд 127 007 747 600 606 60 000 66 600 74 126 

Х спеціальний фонд 2 031 532 59 410 55 840 51 982 68 986 

ІІ. Трансферти з державного бюджету 

41020000 Дотації з державного 

бюджету, у тому числі: 
15 806 700 0 0 0 0 

Х загальний фонд 15 806 700 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

41030000 Субвенції з державного 

бюджету, у тому числі: 
98 687 300 0 0 0 0 

Х загальний фонд 98 687 300 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом ІІ, 

у тому числі: 
114 494 000 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Х загальний фонд 114 494 000 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

ІIІ. Трансферти з інших місцевих бюджетів 

41040000 Дотації з місцевих 

бюджетів, у тому числі: 
5 284 035 0 0 0 0 

Х загальний фонд 5 284 035 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

41050000 Субвенції з місцевих 

бюджетів, у тому числі: 
26 961 083 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х загальний фонд 24 040 829 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х спеціальний фонд 2 920 254 0 0 0 0 

Х УСЬОГО за розділом 

ІІІ, у тому числі: 
32 245 118 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х загальний фонд 29 324 864 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х спеціальний фонд 2 920 254 0 0 0 0 

Х РАЗОМ за розділами І, 

ІІ та ІІІ, у тому числі: 
275 778 398 1 166 078 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 270 826 611 1 106 668 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 4 951 787 59 410 55 840 61 982 68 986 

 

V. Показники фінансування районного бюджету Житомирського району 
 

Показники фінансування прогнозу районного бюджету на 2022-2024 роки не 

плануються  (додаток 3).  
 

 

 

 

 

Додаток 3 



Показники фінансування бюджету  
 

(06308200000)  

 (код бюджету) 
 (грн) 

Код Найменування показника  2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 

рік 

(план) 

2023 

рік 

(план) 

2024 

рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

І. Фінансування за типом кредитора 

200000 
Внутрішнє фінансування, у 

тому числі: 

-7 996 379 15 456 563 0 0 0 

Х загальний фонд -26 796 852 13 880 397 0 0 0 

Х спеціальний фонд 18 800 473 1 576 166 0 0 0 

300000 
Зовнішнє фінансування, у 

тому числі: 

0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

Х 
УСЬОГО за розділом І, у тому 

числі: 

-7 996 379 15 456 563 0 0 0 

Х загальний фонд -26 796 852 13 880 397 0 0 0 

Х спеціальний фонд 18 800 473 1 576 166 0 0 0 

ІІ. Фінансування за типом боргового зобов’язання 

400000 
Фінансування за борговими 

операціями, у тому числі: 

0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

600000 
Фінансування за активними 

операціями, у тому числі: 

-25 256 837 15 456 563 0 0 0 

Х загальний фонд -44 057 310 13 880 397 0 0 0 

Х спеціальний фонд 18 800 473 1 576 166 0 0 0 

Х 
УСЬОГО за розділом ІІ, у 

тому числі: 

-25 256 837 15 456 563 0 0 0 

Х загальний фонд -44 057 310 13 880 397 0 0 0 

Х спеціальний фонд 18 800 473 1 576 166 0 0 0 

 

          Показники місцевого боргу, гарантованого Автономною Республікою Крим, 

обласною радою чи територіальною громадою міста боргу та надання місцевих 

гарантій в районному бюджеті Житомирського району на 2020-2024 роки відсутні 

(додатки 4-5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 4 



Показники місцевого боргу 
(06308200000)  

 (код бюджету) 
 (грн) 

Код  Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

200000 Внутрішній борг 0 0 0 0 0 

Х у національній валюті (грн) 0 0 0 0 0 

300000 Зовнішній борг 0 0 0 0 0 

Х в іноземній валюті 0 0 0 0 0 

Х 
у національній валюті (грн) 

за курсом 
0 0 0 0 0 

Х 
УСЬОГО, у національній 

валюті (грн) 
0 0 0 0 0 

 

Додаток 5 

Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи 

територіальною громадою міста боргу і надання місцевих гарантій 
(06308200000)  

 (код бюджету) 

 

№ з/п  Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 

І. Гарантований борг (на кінець періоду) 

1. Внутрішній борг 0 0 0 0 

Х у національній валюті (грн) 0 0 0 0 

2. Зовнішній борг 0 0 0 0 

Х в іноземній валюті 0 0 0 0 

Х у національній валюті (грн) за курсом 0 0 0 0 

Х 
УСЬОГО за розділом І, у національній 

валюті (грн) 
0 0 0 0 

ІІ. Надання місцевих гарантій 

1. Обсяг надання внутрішніх гарантій 0 0 0 0 

Х у національній валюті (грн) 0 0 0 0 

2. Обсяг надання  зовнішніх  гарантій 0 0 0 0 

Х в іноземній валюті 0 0 0 0 

Х у національній  валюті (грн) за  курсом 0 0 0 0 

Х 
УСЬОГО за розділом ІІ, у 

національній валюті (грн) 
0 0 0 0 

 

VІ. Показники видатків районного бюджету Житомирського районута надання 

кредитів з районного бюджету Житомирського району 

 

Видаткова частина районного бюджету прогнозується, відповідно до вимог 

статті 91 Бюджетного кодексу України та з урахуванням наявного фінансового 

ресурсу на 2022 – 2024 роки. 

Відповідно видатки на 2022 – 2024 роки передбачені лише по головному 

розпоряднику – Житомирській районній раді. 



Витрати на державне управління, а саме – утримання органу управління 

Житомирської районної ради складають у 2022 році – 60 000 грн. У 2023 році – 

66 600 грн., у 2024 році – 74 126 грн. 

Крім цього, на утримання комунальної установи «Трудовий архів» 

Житомирської районної ради прогнозом передбачено у 2022 році – 95 000 грн. У 

2023 році та 2024 році по 100 000 грн. 

Прогнозом по спеціальному фонду передбачено на 2022 рік видатки за 

рахунок власних надходжень бюджетних установ районної ради – 21 840 грн. та КУ 

«Трудовий архів» – 34 000 грн. На 2023 рік  передбачено 24 242 грн. та 37 740 грн. 

відповідно, на 2024 рік – 26 982 та 42 004 грн. відповідно. 

Детальна інформація відображена в додатках 6 та 7 до цього прогнозу. 

 

Додаток 6 

Граничні показники видатків районного бюджету та надання кредитів з 

бюджету головним розпорядникам коштів  
(06308200000)  

 код бюджету) 
 (грн) 

Код 

відомчої 

класифі

кації 

Найменування головного 

розпорядника  

коштів місцевого бюджету 

2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

01 
Житомирська районна 

рада, у тому числі: 
9 488 908 11 698 202 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 9 431 401 11 638 792 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 57 507 59 410 55 840 61 982 68 986 

02 

Житомирська районна 

державна адміністрація, 

у тому числі: 

41 012 446 78 000 0 0 0 

Х загальний фонд 29 415 263 78 000 0 0 0 

Х спеціальний фонд 11 597 183 0 0 0 0 

06 

Відділ освіти, національно-

патріотичного виховання, 

молоді та спорту 

Житомирської районної 

державної адміністрації 

Житомирської області 

(перейменовано у відділ 

освіти, охорони здоров’я, 

культури та спорту 

Житомирської районної 

державної адміністрації 

Житомирської області), у 

тому числі: 

139 939 593 20 868 0 0 0 

Х загальний фонд 132 045 033 20 868 0 0 0 

Х спеціальний фонд 7 894 560 0 0 0 0 



Код 

відомчої 

класифі

кації 

Найменування головного 

розпорядника  

коштів місцевого бюджету 

2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

08 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення  Житомирської 

районної державної 

адміністрації 

Житомирської області 

(перейменовано в 

управління соціального 

захисту населення  

Житомирської районної 

державної адміністрації 

Житомирської області), у 

тому числі: 

11 301 740 279 562 0 0 0 

Х загальний фонд 9  664 747 279 562 0 0 0 

Х спеціальний фонд 1 636 993 0 0 0 0 

09 

Служба у справах дітей 

Житомирської  районної 

державної адміністрації, у 

тому числі: 

23 837 26 000 0 0 0 

Х загальний фонд 23 837 26 000 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

10 

Сектор культури і туризму 

Житомирської  районної 

державної адміністрації 

Житомирської області, у 

тому числі: 

12 225 723 0 0 0 0 

Х загальний фонд 11 809 133 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 416 590 0 0 0 0 

37 

Управління фінансів 

Житомирської районної 

державної адміністрації 

Житомирської області 

(перейменовано в сектор 

фінансів Житомирської 

районної державної 

адміністрації 

Житомирської області), у 

тому числі: 

53 789 772 4 520 008 0 0 0 

Х загальний фонд 51 640 345 2 943 842 0 0 0 

Х спеціальний фонд 2 149 427 1 576 166 0 0 0 

Х УСЬОГО, у тому числі: 267 782 019 16 622 641 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 244 029 759 14 987 065 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 23 752 260 1 635 576 55 840 61 982 68 986 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

Граничні показники видатків бюджету  

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету 
(06308200000)  

(код бюджету) 
 (грн) 

Код Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

0100 
Державне управління, у 

тому числі: 
8 585 928 9 397 398 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 8 528 421 9 337 988 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 57 507 59 410 55 840 61 982 68 986 

1000 Освіта, у тому числі: 141 672 723 0 0 0 0 

Х загальний фонд 137 120 881 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 4 551 842 0 0 0 0 

2000 
Охорона здоров’я, у тому 

числі: 
36 550 162 0 0 0 0 

Х загальний фонд 26 771 589 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 9 778 573 0 0 0 0 

3000 

Соціальний захист та 

соціальне забезпечення, у 

тому числі: 

13 667 891 2 705 235 0 0 0 

Х загальний фонд 12 030 898 2 705 235 0 0 0 

Х спеціальний фонд 1 636 993 0 0 0 0 

4000 
Культура і мистецтво, у 

тому числі: 
5 694 212 0 0 0 0 

Х загальний фонд 5 550 513 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 143 699 0 0 0 0 

5000 
Фізична культура і спорт, у 

тому числі: 
2 399 094 0 0 0 0 

Х загальний фонд 2 387 112 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 11 982 0 0 0 0 

6000 
Житлово-комунальне 

господарство, у тому числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

7000 
Економічна діяльність, у 

тому числі: 
5 422 237 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 5 422 237 0 0 0 0 

8000* 
Інша діяльність, у тому 

числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

9000 
Міжбюджетні трансферти, у 

тому числі: 
53 789 772 4 520 008 0 0 0 

Х загальний фонд, у тому числі: 51 640 345 2 943 842 0 0 0 

9110 реверсна дотація 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 2 149 427 1 576 166 0 0 0 



Код Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

Х УСЬОГО, у тому числі: 267 782 019 16 622 641 210 840 228 582 243 112 

Х загальний фонд 244 029 759 14 987 065 155 000 166 600 174 126 

Х спеціальний фонд 23 752 260 1 635 576 55 840 61 982 68 986 

 

* Без урахування розділу «Кредитування» (код Типової програмної класифікації 

видатків та кредитування 8800). 

 

Кредитування районного бюджету у 2020 та 2021 роках не здійснювалось. У 

2022 – 2024 роках не прогнозується (додаток 8). 

 

Додаток 8 

Граничні показники кредитування бюджету  

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету 
(06308200000)  

(код бюджету) 
(грн) 

Код Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

8800 
Повернення кредитів, у 

тому числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

8800 
Надання кредитів, у тому 

числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

8800 
Кредитування (результат), у 

тому числі: 
0 0 0 0 0 

Х загальний фонд 0 0 0 0 0 

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0 

 

VIІ. Бюджет розвитку районного бюджету Житомирського району 

 

Бюджет розвитку та обсяги капітальних вкладень в районному бюджеті у 2022 

– 2024 роках не передбачаються (додаток 9 до прогнозу). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 9 

Показники бюджету розвитку 
(06308200000)  

 (код бюджету) 
(грн) 

№ з/п Найменування показника 2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 

рік 

(план) 

2023 

рік 

(план) 

2024 

рік 

(план) 

І. Надходження бюджету розвитку 
1. Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету 
18 760 676 1 000 000 0 0 0 

2. Кошти від повернення кредитів, 

надані з бюджету, та відсотки, 

сплачені за користування ними 

0 0 0 0 0 

3. Капітальні трансферти (субвенції) з 

інших бюджетів, у тому числі: 
2 485 257 0 0 0 0 

3.1 трансферти з державного бюджету 0 0 0 0 0 

3.2 трансферти з місцевих бюджетів 2 485 257 0 0 0 0 

4.  Місцеві запозичення 0 0 0 0 0 

5. Інші надходження бюджету розвитку 162 800 0 0 0 0 

 УСЬОГО за розділом І: 21 408 733 1 000 000 0 0 0 

 з них надходження до бюджету 

розвитку (без урахування обсягів 

місцевих запозичень та капітальних 

трансфертів (субвенцій)) 

18 923 476 1 000 000 0 0 0 

ІІ. Витрати бюджету розвитку 

1. Капітальні видатки бюджету 

розвитку, у тому числі: 
21 408 733 1 000 000 0 0 0 

1.1 на виконання інвестиційних проектів 1 268 957 0 0 0 0 

1.2 капітальні трансферти (субвенції) 

іншим бюджетам 
1 859 427 1 000 000 0 0 0 

1.3 інші капітальні видатки 18 280 349 0 0 0 0 

2. Внески до статутного капіталу 

суб’єктів господарювання   
0 0 0 0 0 

3. Погашення місцевого боргу 0 0 0 0 0 

4. Платежі, пов’язані з виконанням 

гарантійних зобов’язань Автономної 

Республіки Крим, обласної ради чи 

територіальної громади міста   

0 0 0 0 0 

5. Розроблення містобудівної 

документації 
0 0 0 0 0 

6. Інші видатки бюджету розвитку 0 0 0 0 0 

 УСЬОГО за розділом ІІ 21 408 733 1 000 000 0 0 0 

 

          Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проектів, визначених у 

межах граничних показників видатків районного бюджету та надання кредитів з 

районного бюджету відображено у додатку 10. Прогноз на 2022-2024 роки не 

планується. 

 

 

 



Додаток 10 

Обсяги капітальних вкладень місцевого бюджету у розрізі інвестиційних 

проектів 

 
Код 

Програмної 

класифікації 
видатків  

та 

кредитуван
ня 

місцевого 

бюджету 

Код 

Типової 

програм
ної 

класифі

кації 
видатків 

та 

кредиту
вання 

місцевог

о 
бюджет

у 

Найменування 

головного 

розпорядника 
коштів 

місцевого 

бюджету / 
відповідальног

о виконавця, 

найменування 
бюджетної 

програми 

згідно з 
Типовою 

програмною 

класифікацією 
видатків та 

кредитування 

місцевого 
бюджету 

Найменування 

інвестиційного 

проекту 

Загальн

ий 

період 
реалізац

ії 

проекту  
(рік 

початку 

і 
заверше

ння) 

Загальна 

вартість 

проекту 

2020 рік 

(звіт) 

2021 

рік 

(затв
ердж

ено) 

2022 

рік 

(пла
н) 

2023 

рік 

(пла
н) 

2024 

рік 

(пла
н) 

Очіку

ваний 

рівень 
готовн

ості 

проект
у  

на 

кінець 
2024 

року 

(план)
, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

0200000  02  Житомирс

ька 

районна 

державна 

адміністра

ція 

Житомирс

ької 

області 

    1 236 000 1 236 000 0 0 0 0 0 

0210000   Житомирс

ька 

районна 

державна 

адміністрац

ія 

Житомирсь

кої області 

  1 236 000 1 236 000 0 0 0 0 0 

0217363 7363 Виконання 

інвестиційн

их проектів 

в рамках 

здійснення 

заходів 

щодо 

соціально-

економічно

го розвитку 

окремих 

територій 

  1 236 000 1 236 000 0 0 0 0 0 

   Придбання 

медичного 

обладнання, а 

саме апарату 

штучної 

вентиляції 

легенів для 

комунального 

некомерційно

го 

підприємства 

"Центральна 

районна 

лікарня" 

Житомирсько

го району 

2020 1 236 000 1 236 000 0 0 0 0 0 



0600000 06 Відділ 

освіти, 

охорони 

здоров’я, 

культури 

та спорту 

Житомирс

ької 

районної 

державної 

адміністра

ції 

Житомирс

ької 

області 

  32 957 32 957 0 0 0 0 0 

0610000  Відділ 

освіти, 

охорони 

здоров’я, 

культури та 

спорту 

Житомирсь

кої 

районної 

державної 

адміністрац

ії 

Житомирсь

кої області 

  32 957 32 957 0 0 0 0 0 

0617363 7363 Виконання 

інвестиційн

их проектів 

в рамках 

здійснення 

заходів 

щодо 

соціально-

економічно

го розвитку 

окремих 

територій 

  32 957 32 957 0 0 0 0 0 

   Придбання 

обладнання і 

предметів 

довгостроков

ого 

користування 

для 

Новогуйвинс

ької гімназії 

Житомирсько

го району, 

Житомирсько

ї області 

2020 24 196 24 196 0 0 0 0 0 

   Придбання 

обладнання і 

предметів 

довгостроков

ого 

користування 

для 

Коднянської 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

с. Кодня 

Житомирсько

го району, 

Житомирсько

ї області 

2020 8 761 8 761 0 0 0 0 0 

Х Х УСЬОГО Х Х 1 268 957 1 268 957 0 0 0 0 Х 



 

VIІI. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами  

 

Прогнозом районного бюджету передбачені міжбюджетні трансферти, а саме 

інші субвенції з місцевих бюджетів. Видатки передбачено на утримання 

комунальної установи «Трудовий архів» Житомирської районної ради. Трансферти 

прогнозуються надійти з бюджету Березівської сільської ради у 2022 році – 45 000 

грн., у 2023 році та 2024 році по 50 000 грн., з бюджету Новогуйвинської селищної 

ради у 2022 – 2024 роках  по 50 000 грн. щороку. 

Таким чином, в загальному фонді районного бюджету прогнозується у 2022 

році  – 95 000 грн. У 2023 та 2024 роках – по 100 000 грн. 

Детальна інформація відображена в додатку 11 до прогнозу. 

 

Додаток 11 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів  

 
(06308200000)  

 (код бюджету) 
 (грн) 

Код 

Класифікації 

доходу 

бюджету / код 

бюджету 

Найменування трансферту / 

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту 

2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Трансферти до загального фонду бюджету 

41020100 Базова дотація 15 806 700 0 0 0 0 

99000000000 Державний бюджет 15 806 700 0 0 0 0 

41033900 Освітня субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам 

89 645 800 0 0 0 0 

99000000000 Державний бюджет 89 645 800 0 0 0 0 

41034200 Медична субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам 

7 805 500 0 0 0 0 

99000000000 Державний бюджет 7 805 500 0 0 0 0 

41034500 Субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

окремих територій 

1 236 000 0 0 0 0 

99000000000 Державний бюджет 1 236 000 0 0 0 0 

41040200 Дотація з місцевого бюджету на 

здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та 

охорони здоров'я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету 

5 284 035 0 0 0 0 

06544000000 Бюджет Глибочицької сільської 

об’єднаної територіальної громади 

31 755 0 0 0 0 

06545000000 Бюджет Оліївської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

222 450 0 0 0 0 

06530000000 Бюджет Станишівської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

51 470 0 0 0 0 



06508000000 Бюджет Тетерівської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

67 560 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

4 910 800 0 0 0 0 

41050400 Субвенція з місцевого бюджету на 

виплату грошової компенсації за 

належні для отримання жилі 

приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5 - 8 пункту 

1 статті 10 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", для осіб з 

інвалідністю I - II групи, яка 

настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених пунктами 

11 - 14 частини другої статті 7 

Закону України "Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту", та які 

потребують поліпшення 

житлових умов за рахунок 

відповідної субвенції з 

державного бюджету 

1 113 356 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

1 113 356 0 0 0 0 

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції 

1 428 823 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

1 428 823 0 0 0 0 

41051100 Субвенція з місцевого бюджету за 

рахунок залишку коштів 

освітньої субвенції, що утворився 

на початок бюджетного періоду 

320 000 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

320 000 0 0 0 0 

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на 

надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми 

потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

386 656 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

386 656 0 0 0 0 

41051400 Субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної, та 

доступної загальної середньої 

1 706 923 0 0 0 0 



освіти "Нова українська школа" 

за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

1 706 923 0 0 0 0 

41051500 Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у 

сфері охорони здоров’я за 

рахунок коштів медичної 

субвенції 

4 704 290 0 0 0 0 

06544000000 Бюджет Глибочицької сільської 

об’єднаної територіальної громади 

747 220 0 0 0 0 

06545000000 Бюджет Оліївської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

615 100 0 0 0 0 

06530000000 Бюджет Станишівської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

2 379 700 0 0 0 0 

06508000000 Бюджет Тетерівської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

606 600 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

355 670 0 0 0 0 

41051600 Субвенція з місцевого бюджету за 

рахунок залишку коштів 

медичної субвенції, що утворився 

на початок бюджетного періоду 

157 300 0 0 0 0 

06545000000 Бюджет Оліївської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

157 300 0 0 0 0 

41053000 Субвенція з місцевого бюджету на 

проведення виборів депутатів 

місцевих рад та сільських, 

селищних, міських голів за 

рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

4 627 457 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

4 627 457 0 0 0 0 

41053900 Інші субвенції з місцевого 

бюджету 

5 147 582 506 062 95 000 100 000  100 000 

06308501000 Бюджет Березівської сільської ради 7 000 0 0 0 0 

06308503000 Бюджет Василівської сільської ради 36 573 0 0 0 0 

06308505000 Бюджет Вертокиївської сільської 

ради 

14 241 0 0 0 0 

06544000000 Бюджет Глибочицької сільської 

об’єднаної територіальної громади 

1 200 769 0 0 0 0 

06308513000 Бюджет Іванівської сільської ради 227 984 0 0 0 0 

06308515000 Бюджет Коднянської сільської ради 9 875 0 0 0 0 

06308517000 Бюджет Левківської сільської ради 40 350 0 0 0 0 

06308520000 Бюджет Миролюбівської сільської 

ради 

16 729 0 0 0 0 

06308521000 Бюджет Озерянківської сільської 

ради 

70 000 0 0 0 0 

06545000000 Бюджет Оліївської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

1 106 572 10 000 0 0 0 

06308526000 Бюджет Сінгурівської сільської 

ради 

222 331 0 0 0 0 

 06530000000 Бюджет Станишівської сільської 

територіальної громади 

1 367 959 126 500 0 0 0 



06508000000 Бюджет Тетерівської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

28 396 0 0 0 0 

06308401000 Бюджет Новогуйвинської селищної 

ради 

44 993 0 0 0 0 

06552000000 Бюджет Житомирської міської 

об’єднаної територіальної громади 

156 484 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

597 326 0 0 0 0 

06546000000 Бюджет Вільшанської сільської 

територіальної громади 

0 22 460 0 0 0 

06550000000 Бюджет Чуднівської міської 

територіальної громади 

0 257 102 0 0 0 

06559000000 Бюджет Березівської сільської 

територіальної громади 

0 40 000  45 000 50 000 50 000 

06565000000 Бюджет Новогуйвинської селищної 

територіальної громади 

0 50 000 50 000 50 000 50 000 

41055000 Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих 

закладів та заходів у системі 

охорони здоров'я за рахунок 

відповідної субвенції з 

державного бюджету 

1 672 788 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

1 672 788 0 0 0 0 

41055200 Субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення подачею кисню 

ліжкового фонду закладів 

охорони здоров`я, які надають 

стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-

19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, за рахунок 

відповідної субвенції з 

державного бюджету 

2 775 653 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

2 775 653 0 0 0 0 

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

41053700 Субвенція з місцевого бюджету 

на співфінансування 

інвестиційних проектів 

31 239 0 0 0 0 

06308506000 Бюджет Високопічської сільської 

ради 

10 413 0 0 0 0 

06308515000 Бюджет Коднянської сільської 

ради 

10 413 0 0 0 0 

06308517000 Бюджет Левківської сільської 

ради 

10 413 0 0 0 0 

41053900 Інші субвенції з місцевого 

бюджету 

2 889 015 0 0 0 0 

06544000000 Бюджет Глибочицької сільської 

об’єднаної територіальної 

громади 

100 000 0 0 0 0 

06308513000 Бюджет Іванівської сільської ради 38 737 0 0 0 0 

06308517000 Бюджет Левківської сільської 

ради 

1 525 000 0 0 0 0 

06545000000 Бюджет Оліївської сільської 80 000 0 0 0 0 



об’єднаної територіальної 

громади 

06308526000 Бюджет Сінгурівської сільської 

ради 

15 000 0 0 0 0 

06530000000 Бюджет Станишівської сільської 

об’єднаної територіальної 

громади 

100 000 0 0 0 0 

06308529000 Бюджет Троянівської сільської 

ради 

15 000 0 0 0 0 

06100000000 Обласний бюджет Житомирської 

області 

895 278 0 0 0 0 

06519000000 Бюджет Попільнянської селищної 

об’єднаної територіальної 

громади Попільнянського району 

50 000 0 0 0 0 

06522000000 Бюджет Андрушківської сільської 

об’єднаної територіальної 

громади Попільнянського району 

20 000 0 0 0 0 

06322200000 Районний бюджет Черняхівського 

району 

50 000 0 0 0 0 

Х РАЗОМ за розділами I, II, у 

тому числі: 

146 739 118 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х загальний фонд 143 818 864 506 062 95 000 100 000 100 000 

Х спеціальний фонд 2 920 254 0 0 0 0 

 

В зв’язку з обмеженістю фінансового ресурсу районного бюджету 

прогнозування міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам у 2022 – 2024 роках не 

передбачається (додаток 12). 

 

 

 

Додаток 12 

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 
(06308200000)  

 (код бюджету) 
 (грн) 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту / 

найменування бюджету – 

отримувача міжбюджетного 

трансферту 

2020 рік 

(звіт)
 

2021 рік 

(затверджен

о) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 

рік 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Трансферти із загального фонду бюджету 

3719330 9330 Субвенція з місцевого 

бюджету на надання 

державної підтримки особам 

з особливими освітніми 

потребами за рахунок 

відповідної субвенції з 

67 536 0 0 0 0 



державного бюджету 

06308401000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної ради 

67 536 0 0 0 0 

3719620 9620 Субвенція з місцевого 

бюджету на проведення 

виборів депутатів місцевих 

рад та сільських, селищних, 

міських голів за рахунок 

відповідної субвенції з 

державного бюджету 

1 690 918 0 0 0 0 

06308501000  Бюджет Березівської сільської 

ради 

638 773 0 0 0 0 

06308401000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної ради 

1 052 145 0 0 0 0 

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого 

бюджету 

44 826 869 403 642 0 0 0 

06308501000  Бюджет Березівської сільської 

ради 

4 721 196 0 0 0 0 

06308503000  Бюджет Василівської сільської 

ради 

823 119 0 0 0 0 

06308505000  Бюджет Вертокиївської 

сільської ради 

783 005 0 0 0 0 

06308506000  Бюджет Високопічської 

сільської ради 

4 131 643 0 0 0 0 

06308507000  Бюджет Глибочанської 

сільської ради 

415 526 0 0 0 0 

06308509000  Бюджет Головенківської 

сільської ради 

312 042 0 0 0 0 

06308511000  Бюджет Заможненської 

сільської ради 

555 388 0 0 0 0 

06308513000  Бюджет Іванівської сільської 

ради 

1 212 928 0 0 0 0 

06308515000  Бюджет Коднянської сільської 

ради 

612 712 0 0 0 0 

06308517000  Бюджет Левківської сільської 

ради 

3 383 308 0 0 0 0 

06308520000  Бюджет Миролюбівської 

сільської ради 

416 292 0 0 0 0 

06308521000   Бюджет Озерянківської 

сільської ради 

531 841 0 0 0 0 

06308524000  Бюджет Руднє-

Городищенської сільської ради 

321 484 0 0 0 0 

06308525000  Бюджет Садківської сільської 

ради 

2 280 597 0 0 0 0 

06308526000  Бюджет Сінгурівської 

сільської ради 

3 298 894 0 0 0 0 

06308529000  Бюджет Троянівської сільської 

ради 

1 997 203 0 0 0 0 

06308401000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної ради 

19 029 691 0 0 0 0 

06565000000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної територіальної 

громади 

0 403 642 0 0 0 

3719800 9800 Субвенція з місцевого 

бюджету державному 

5 055 022 2 540 200 0 0 0 



бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів 

99000000000  Державний бюджет 5 055 022 2 540 200 0 0 0 

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету 

3719750 9750 Субвенція з місцевого 

бюджету на 

співфінансування 

інвестиційних проектів 

1 356 772 0 0 0 0 

06100000000  Обласний бюджет 

Житомирської області 

1 356 772 0 0 0 0 

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого 

бюджету 

722 229 1 576 166 0 0 0 

06308501000  Бюджет Березівської сільської 

ради 

66 292 0 0 0 0 

06308503000  Бюджет Василівської сільської 

ради 

290 000 0 0 0 0 

06308505000  Бюджет Вертокиївської 

сільської ради 

31 013 0 0 0 0 

06308507000  Бюджет Глибочанської 

сільської ради 

17 600 0 0 0 0 

06308509000  Бюджет Головенківської 

сільської ради 

8 840 0 0 0 0 

06308513000  Бюджет Іванівської сільської 

ради 

65 000 0 0 0 0 

06308515000  Бюджет Коднянської сільської 

ради 

3 660 0 0 0 0 

06308517000  Бюджет Левківської сільської 

ради 

150 524 0 0 0 0 

06308520000  Бюджет Миролюбівської 

сільської ради 

79 300 0 0 0 0 

06308401000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної ради 

10 000 0 0 0 0 

06556000000  Бюджет Старосілецької 

сільської територіальної 

громади 

0 576 166 0 0 0 

06565000000  Бюджет Новогуйвинської 

селищної територіальної 

громади 

0 1 000 000 0 0 0 

3719800 9800 Субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів 

70 426 0 

 

0 0 0 

99000000000  Державний бюджет 70 426 0 0 0 0 

Х Х РАЗОМ за розділами I, II, у 

тому числі: 

53 789 772 4 520 008 0 0 0 

Х Х загальний фонд 51 640 345 2 943 842 0 0 0 

Х Х спеціальний фонд 2 149 427 1576 166 0 0 0 

 

Таким чином, пріоритетним напрямом розвитку є забезпечення 

функціонування виконавчого апарату районної ради та виконання функцій 

депутатами районної ради, якісне виконання наданих повноважень, визначених 



Конституцією України та іншими законами, належне виконання принципів 

народовладдя, забезпечення якісного контролю за використанням коштів для 

реалізації заходів районних програм соціально-економічного розвитку. 

У 2022 – 2024 роках передбачається здійснити ряд заходів, зокрема 

забезпечити: 

належне опрацювання депутатським корпусом та затвердження низки 

цільових програм; 

якісне виконання представницьких функцій депутатами районної ради; 

принцип прозорості у діяльності районної ради; 

повноцінне виконання повноважень виконавчого апарату районної ради 

згідно з чинним законодавством.  

 

 

Завідувач сектору фінансів Житомирської 

районної державної адміністрації 
                                (керівник) 

 

_________ 
(підпис) 

 

Альона АПОНЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

голови районної державної адміністрації 

 

 

17.08.2021                                                                                            № 451 

 
Про схвалення Прогнозу 

районного бюджету Житомирського 

району на 2022 – 2024 роки 

 

Відповідно статті 75
1
 Бюджетного Кодексу України та статтей 6, 13, 18 

Закону України „Про місцеві державні адміністрації” 
      
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Схвалити Прогноз районного бюджету Житомирського району 

на 2022 – 2024 роки, що додається. 

 

       2. Подати Прогноз районного бюджету Житомирського району 

на 2022 – 2024 роки на розгляд районної ради. 

  

       3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови райдержадміністрації ХОМИЧА Олександра.            
 

 

 

Голова  Житомирської районної  

державної адміністрації                                                                Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ 
 


